Câmara Municipal de Piedade

                           Rua Eurico Cerqueira Cesar, 160 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

Indicação n° 225/2021
“Indica a manutenção e recuperação da Praça do Carlos Augusto.”

Senhor Presidente:

Considerando que a praça se encontra abandonada e sem iluminação pública,

trazendo insegurança aos moradores e alunos que frequentam as aulas no período

noturno;

Considerando que a praça é um bem público do patrimônio municipal e que sua

conservação e preservação é dever do Poder Executivo;

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades regimentais, que

seja feito a recuperação e manutenção em caráter de urgência na Praça do Carlos

Augusto.

Justificativa:

Fui procurado por moradores do local, que alegaram a falta de segurança no local,

visto que é um local muito frequentado por crianças e idosos, principalmente aos sábados

e domingos.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 27 de agosto de 2021.

Alex Pinheiro da Silva

Vereador (PTB)